
1 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 8 

  

        Veřejná zakázka:      „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“ 

        Zadavatel:               Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Druh a režim veřejné zakázky: 

        Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 

„Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

  

       Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.   

 

Dotaz č. 1: 

Dle předloženého návrhu SOD v odst. 7.4 předepisuje objednatel „Faktury budou dále obsahovat 
rozdělení na uznatelné a neuznatelné náklady dle rozpočtu se samostatným soupisem provedených 
prací.“  Jakým způsobem se budou celkové náklady na fakturách dělit na uznatelné či neuznatelné 
(pravidla) ? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Vybraný dodavatel obdrží po vyhodnocení žádosti o dotaci (vyhodnocení se 
předpokládá až v roce 2019) informaci o tom, které objekty a položky dle uzavřené 
smlouvy o dílo jsou v rámci dotace způsobilými a nezpůsobilými. Dle tohoto rozdělení 
pak bude dodavatel za daný měsíc fakturovat způsobilé a nezpůsobilé výdaje 
samostatnými soupisy prací (ev. fakturami). Obdobně se bude postupovat s případnými 
změnovými položkami. 

 
Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění dle předloženého návrhu SOD dle odst. 4.1 „Zpracování 
dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006  Sb.,“  přičemž se jedná o 
doplněnou dokumentaci přikládanou k žádosti o vydání stavebního povolení, která slouží k zajištění 
kolaudace. Dále dle odst. 8.1.10 požaduje Zadavatel předložení „Kompletní projektové dokumentace 
pro provádění stavby upravenou o skutečný stav, tj. dokumentaci skutečného provedení stavby“. 
Znamená to tedy, že Zadavatel požaduje dva stupně dokumentace skutečného provedení (rozsah PD 
ke stavebnímu povolení a rozsah dle PD pro provedení stavby?  
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano. Zadavatel požaduje dokumentaci skutečného provedení stavby ke stupni pro vydání 
stavebního povolení a ke stupni pro provedení stavby. 

Dotaz č. 3: 

Souhrnná TZ definuje regulaci odtoku z retenční nádrže vírovým ventilem údajem 3 l/s*ha. 

Předpokládáme, že maximální povolený regulovaný odtok Qmax bude tedy 3 l/s z 1ha „povodí“ stoky. 

Vzhledem k tomu že PD neuvádí plochu uvažovaného „povodí“ stoky, nelze tedy určit Qmax a tím ani 

velikost vírového ventilu. Může zadavatel stanovit  Qmax v l/s? 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Jedná se o chybu v TZ. Regulovaný odtok bude 3l/s. 

Dotaz č. 4: 

kamenické práce – pol.č.153 „D+M Repase stávajícího kamenného schodiště včetně soklů - 

Specifikace dle PD“ – dle dot.15 v DI04 je požadovaný rozsah prací dostatečně popsán v textu 

položky. Ten ale např.pro jehličkované žulové schodiště do 1.PP poněkud neobvykle uvádí leštění a 

voskování. Zadání dále nezmiňuje, zda je požadováno odstranění prošlapů a v jakém provedení atd. 

Znovu Vás prosíme o doplnění a specifikaci požadavků tak, aby nabídky byly porovnatelné 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Varianta zvolené repase schodiště závisí na druhu kamene, momentálním stavu kamene 
a stavu po stavebních úpravách objektu. Zahrnuje mimo jiné broušení, tmelení prasklin a 
poškozených míst, a také vyrovnání prošlapaných míst. 

Dotaz č. 5: 

frézování komínů + VZT – ve výkazu potrubí VZT a frézování jsou zřejmě nesrovnalosti: podle výkresů 

je na střechu vyvedeno cca 7 druhů průměrů potrubí. V zadávacím výkazu VZT ale položky 

kruh.potrubí pro jednotlivá zařízení takto ukončená, při namátkové kontrole zdaleka nepokryjí součet 

délek rozvodů ležatých a svislých uvedených ve VV. Další pol.č.365+366 uvádějí průměry, které 

délkově také neodpovídají délce stoupaček – např.pro 8 stoupaček D280mm délky max 7m/ks (od 

podlahy půdy) je uváděna celková délka 121m. Prosíme o upřesnění nebo opravu zadání 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Výměry překontrolovány, doložen změnový výkaz pro vzduchotechniku: D.1.4.3. VZT_a-
VV. 

Dotaz č. 6: 

přístup do areálu v době stavby – v dot.7 v předchozím DI06 byla srozumitelně a zřetelně podána 

námitka k přístupu do areálu v době stavby. V PD v ZOV je zřetelně vyznačena plocha a hranice 

staveniště (tj.i poloha jeřábu, rozsah zemních prací atd.), přes které nebude v žádném případě 

umožněn přístup ani pěším ani automobilům nejméně po dobu 1,5roku . Znovu prosíme zadavatele, 

zda má na uchazeče nějaké zvláštní požadavky a požaduje tuto skutečnost zohlednit v POV nebo 

bude po dobu stavby vstup realizovat stávajícími bránami pro pěší. 

 
Odpověď na dotaz č. 6: 

Návrh a řešení provozně-bezpečnostního řádu při realizaci výstavby včetně možného 
zapracování do POV bude zajištěno dodavatelem stavby/uchazečem dle jeho zvyklostí, 
který zapracuje požadavky na provoz areálu dle specifik uživatelů, nájemce, investora 
apod. 

Dotaz č. 7: 

klimat - v zadávacím VV ve specifikaci D.1.4.8 ELEKTRICKÉ KOMUNIKACE jsou na řádcích č. 117 a 

119 položky k demontáži a montáži nového monitorovacího systému klimatu s odkazem na specifikaci 

PD. V obdržené projektové dokumentaci jsme nebyli schopni najít žádné relevantní podklady, na 

základě kterých bychom byli schopni provést ocenění. Žádáme Vás o doplnění podkladů 

k Monitorovacímu systému klimatu 



3 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Specifikace požadavků na monitorovací systém doložen v příloze. 

 

 

Přílohy: 

D.1.4.3. VZT_a-VV.xls

  

Monitorovací 

systém.doc
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Na základě podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek prodlužuje a lhůta pro podání 
nabídek končí 15. 11. 2018 v 9:00 hod. 

 
 
 
       V Hradci Králové 16. 10. 2018 

 

 Mgr. Jitka Bučková 

 na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2018-10-16T10:37:11+0200
	Bučková Jitka Mgr.




